
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Elise Willame, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile
Henrard, Valérie Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux,
Myriam Fobe, Mathieu Poma, Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De
Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Gabriela Banu, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Victor
Kanyanzira, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Vincianne Lerate, Edouard Brainis, Conseillers communaux.

Séance du 26.06.25

#Objet : Règlement d'ordre intérieur - École communale fondamentale Pré des Agneaux #

Séance publique

Enseignement - Formation

LE CONSEIL,
Vu la circulaire n° 9308 de la Fédération Wallonie-Bruxelles du 5 juillet 2024 - Organisation de
l'enseignement fondamental ordinaire pour l'année scolaire 2024-2025 - stipulant que pour les écoles de la
Région de Bruxelles-Capitale et des communes à statut linguistique spécial, l’horaire des élèves de P3 à P6
comprend 29 périodes. 
Considérant que l'ajout de cette vingt-neuvième période doit être intégrée au règlement d'ordre intérieur de
l'école.
Vu la circulaire 9212 stipulant qu'une procédure de signalement de la violence et du harcèlement scolaire
doit être intégrée aux règlements d'ordre intérieur des écoles.
Vu le décret du 13 mars 2025 stipulant l'obligation d'intégrer aux règlements d'ordre intérieur des écoles un
paragraphe lié à l'interdiction de l'usage récréatif des téléphones portables et de tout autre équipement
terminal de communications électroniques à l'école
Considérant que le règlement d'ordre intérieur a été valablement soumis en COPALOC et au Conseil de
participation de l'école ;
Vu les dispositions légales en la matière;       
Vu l'article 149 de la nouvelle loi communale;       
DECIDE :        
D'approuver le règlement d'ordre intérieur de l'école Pré des Agneaux, dont texte en annexe.       
Au lendemain de la séance du présent Conseil communal, les règlements d'ordre intérieur seront
communiqués aux familles d'élèves via le canal d'information de l'école (application Konecto/SDUI) et mis à
disposition sur le site de l'administration communale et sur le site de l'école.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
31 votants : 31 votes positifs.

1/2Conseil communal - 26.06.2025 - Extrait du dossier 70838

#002/26.06.2025/A/0028#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 27 juin 2025

Le Secrétaire communal,

Etienne Schoonbroodt  

L'Échevin·e,
Par délégation,

Stéphanie Paulissen

 

2/2Conseil communal - 26.06.2025 - Extrait du dossier 70838

#002/26.06.2025/A/0028#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Eloïse Defosset, Matthieu Pillois, Florence Couldrey, Martine Maelschalck, Stéphanie Paulissen,
Michel Blampain, Philippe Adriaenssens, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Elise Willame, Marc Vandame, Didier Molders, François Lebovy, Cécile
Henrard, Valérie Glatigny, Martin Willemart, Emmanuelle Poznanski, Zora Molenberg Clerbaux,
Myriam Fobe, Mathieu Poma, Noémie Dekoninck, Valérie Locatelli, Valérie Lowagie, Alodie De
Poorter, Laure Henvard, Ingrid Venier, Gabriela Banu, Jean-François Noël, Alan Lenglet, Victor
Kanyanzira, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Vincianne Lerate, Edouard Brainis, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 26.06.25

#Onderwerp : Reglement van interne orde - Gemeentelijke basisschool Pré des Agneaux. #

Openbare zitting

Onderwijs - vorming

DE RAAD,
Gelet op omzendbrief nr. 9308 van de Fédération Wallonie-Bruxelles van 5 juli 2024 - Organisatie van het
gewoon basisonderwijs voor het schooljaar 2024-2025 - die bepaalt dat voor de scholen van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest en van de gemeenten met een bijzonder taalstatuut, het uurrooster voor de leerlingen
van P3 tot P6 29 periodes telt. 
Overwegende dat de toevoeging van deze negenentwintigste periode moet worden geïntegreerd in het
huishoudelijk reglement van de school.
Gelet op omzendbrief 9212 die bepaalt dat een procedure voor het melden van geweld en pesterijen op
school moet worden opgenomen in het huishoudelijk reglement van de school.
Gelet op het decreet van 13 maart 2025 dat de verplichting oplegt om in het huishoudelijk reglement van de
scholen een paragraaf op te nemen met betrekking tot het verbod op het recreatief gebruik van mobiele
telefoons en andere elektronische communicatie-eindapparatuur op school
Overwegende dat het huishoudelijk reglement rechtsgeldig werd voorgelegd aan COPALOC en aan de
Medezeggenschapsraad van de school;
Gelet op de wettelijke bepalingen ter zake; 
Gelet op artikel 149 van de nieuwe gemeentewet; 
BESLUIT :     
Het huishoudelijk reglement van de school Pré des Agneaux, waarvan de tekst in bijlage is opgenomen,
goed te keuren.    
De dag na de vergadering van deze gemeenteraad wordt het huishoudelijk reglement via het informatiekanaal
van de school (Konecto/SDUI-toepassing) meegedeeld aan de families van de leerlingen en beschikbaar
gesteld op de website van de lokale administratie en op de website van de school.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
31 stemmers : 31 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 26.06.2025 - Uittreksel van dossier 70838

#002/26.06.2025/A/0028#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 27 juni 2025

De Gemeentesecretaris,

Etienne Schoonbroodt  

De Schepen,
Bij opdracht,

Stéphanie Paulissen

 

2/2Gemeenteraad - 26.06.2025 - Uittreksel van dossier 70838

#002/26.06.2025/A/0028#


